§. VI. Sed hæc regulariter quidem obtinent, dantur tamen non pauci casus, quibus stuprator nec ad ducendam nec ad dotandam stupratam obligatur, quos in sequentibus breviter exponemus. Pro intellectu autem rubricæ notandum: *Stuprum* nihil aliud esse, quam *injuriosam facinorosa soluta & honestæ deflorationem.* §. 4. *de publ. jud. l. 22. & 29. Cod. ad L. Jul. de adulter.* unde differentia à fornicatione sua sponte patescit, illa enim cum soluta quidem, sed publice corpus prostituenta, *L. 23. de Statu bom. l. 13. §. 2. ff.*

ad

ad *L. Jul. de adulter. §. 12. Instit. de nupt.* sicuti adulterium cum ligata committitur *L. 6. §. 1. ff. ad L. Jul. de adult.* quamvis hoc, in significatione larga & abusiva, aliquando sub stupro comprehendatur. *L. 101. pr. de V. S.* & hinc quoque dum stupratam desideravimus, eo ipso personas in *Cap. II.* relatas, excludimus.

§. VII. De Stupratore quoque tantum negotium nobis est, ut quaestiones illas, an stupratam heres, successor feudalibus, ex voluntate Patris, in subsidium ex bonis feudaliibus, quod affirmat Lynker. *D. 504.* vel pro re nata alius dotare teneatur, evitemus.

§. VIII. De dotatione agimus, quæ hac in parte satisfactionem quandam, quatenus stuprata minoris valer, continere dicitur. vid. *Diff. Excell. Dn. Grolmanni de Stipul. interpretativa cap. ult. tb. fin.* adeoque hic, uti supra §. 5. monitum, non tantum habetur respectus, ad id quod in honestis nuptiis, pro elocatione conceditur, nam solet tum pater, pro facultatibus suis dotem constituere, *l. 69. §. 4. ff. de jur. dot.* quam potius ad læsionem stupratæ factam, ita, ut proprie dicta, eos dici nequeat. arg. *l. 20. C. de jur. dot.* sed potius improprie, seu id quod in retributionem amissæ virginitatis & illatæ læsionis, quo vitata honestam nubendi conditionem accipiat, Jure meritoque erogari debet.

§. IX. Ex quibus omnibus facile patescit, quomodo Rubrum dissertationis nostræ, saltem ut consuetam disputationis methodum observemus, aliquo modo describi possit, nempe quod sit: *Denegatio satisfactionis, quam alias virgo honeste vivens, ob amissam castitatem & convenientem nubendi conditionem, à Stupratore prætereundere potuisset, ex rationabilibus & jure approbatis causis, concessa.*

§. X. Di-

§. X. Dicimus primo, *denegatio satisfactionis*, quod, explicationem accipit ex d. §. 8. hujus *Cap.* Innuimus secundum, *quam virgo*, quia principaliter de hac, non de vidua, in sequentibus, agemus, ubi tamen obiter monendum: Quod quamvis acriter inter interpretes, an vidua à stupratore dotem pretendere queat? disceptari soleat, & negativam magni nominis JCI tueantur, inter quos est Struv. *Exerc.* 49. *tb.* 25. Sandel. 2. *t. 1. d.* 20. Ant. Faber in *Cod.* l. 9. *tit.* 7. *d.* 5. *add.* Groenevveg. de *Legg. abrog. in Hollandia ad §. 4. de publ. jud. n.* 18. tamen quod punctum juris attinet, affirmativa verior videatur, partim cum in eam Stuprum committi dicatur, adeoque etiam illi satisfactio æque ac Virgini præstanda. §. 4. de *publ. jud.* l. 101. de *V. S.* partim quia ejusmodi foemina, etiam damnum nuptiarum perinde patitur ac Virgo, partim denique, quod alias ratione ipsius stupratæ, delictum stupratori fore impunitum. Idque diserte sequuntur Stat. Hamb. *Part.* 4. *art.* 28. Et quando in *Can. cum ergo Caus.* 31. *qu.* 6. *Can. lex ista caus.* 36. *qu.* 1. *Stuprum* dicitur *Virginis defloratio*, Pontif. expresse & in stricta significatione loquitur, non vero intuitu pœnæ vel satisfactionis differentiam innuere voluit, quam nec cit. §. 4. *Inst. de publ. jud.* inter virginem & viduam admittit; neque Jus Divinum Exodi 22. *vers.* 16. & 27. & Deut. 22. *v.* 28. & 29. exclusive intelligendum videtur. Hinc quicquid sit, quod alias secundæ nuptiæ, non tantum favorem in Jure, quantum primæ, mereantur. *tot. Tit. Cod. de indicta viduitate*, *item tot. tit. C. de secund. nupt.* & *Nov.* 22. *c.* 43. nobiscum tamen quoad hanc materiam sentiunt Carpz. in *Jurispr. Consistor.* l. 2. *t.* 14. *d.* 229. *Jurisprud. For.* P. 4. *C.* 27. *d.* 4. *num.* 2. & in *Pr. Crim. qu.* 68. *n.* 23. Stryk. in *addit. ad Brunnem. Jus Eccles.* l. 2. *c.* 18. §. 28. *verb.* *quam pater de-*
B
differ.

Differ. Mev. ad Jus Lubec. P. 4. t. 5. art. 1. num. 9. Idem tradunt Stat. Hamb. P. 4. a. 28. *in verb.* oder eine unberühtigte Wittwe fleischlich erkannt. Et teste Stryk. *Ord. Constat. Marchica tit. 76. Constitutio Elect. Saxoni.* de qua Carpzov. *cit. loc.* etsi aliud Sante de moribus Frisicis receptum esse statuat. Ponimus tertio, *honesto vivendum*, quia in talem solummodo stuprum committitur *vid. §. 6.* hujus *Cap.* vocatur autem honesta, non tantum ea, ut aliqui perperam opinantur, quæ est sub parentum, tutorum, vel propinquorum, aut aliarum honestarum personarum potestate & custodia, sed quæ extra hanc stupri patientiam, honestam duxit vitam. In Stat. Hamb. *cit. loc.* Die die Jungfräuliche Ehre hat/ oder eine unberühtigte Wittwe ist/ qualis quælibet tam diu præsumitur, donec probetur contrarium. *Mev. P. 3. d. 73. & ad Jus Lubec. L. 4. tit. 5. art. 1. num. 12.* Unde & illa, quæ parentibus orbata, solitariam vitam agit, & sub nullius inspectione degit, à juvene seducta, satisfactionem merito præterdit.

CAPVT II.

Continet casus ad hanc materiam non pertinentes.

§. V M M A R I A.

- §. I. *Rationem transitionis exponit.*
- §. II. *Non pertinet huc questio, an Vidua post mortem mariti stuprum passa, dotem quam dedit perdat.*
- §. III. *Nec distinctio inter Virginem nobilem vel ignobilem.*
- §. IV. *Aut inter divitem vel pauperem.*
- §. V. *Multo minus exemplam regulæ præbet meretrix.*

§. VI.

- §. VI. *Interim mulier à Titio stuprata, ab alio impregnata nihilominus à primo.*
 §. VII. *Non vero à secundo vel tertio dotem recte pretendit.*
 §. VIII. & IX. *Concubina ceteris paribus debetur satisfactio.*
 §. X. *Quam etiam praestat Clericus.*
 §. XI. *Et is, qui postquam cognovit facinram, matrimonium inie.*
 §. XII. *Atque Jus exigendi dotem Activè & Passivè transit in heredes.*
 §. XIII. *Quamvis Stuprator violentus pœnam capitis luat.*
 §. XIV. *Denique quaestio de Sponsa, ante benedictionem Sacerdotalem carnaliter cognita, huc minime spectat.*

§. I.

IDque ut tanto melius cuivis ob oculos ponamus, prius per remotionem, deinde, per positionem, incedemus; in Capitulo praesenti casus huc non pertinentes, in sequenti objectum thematis constituentes, exponemus.

§. II. Et quidem minime huc pertinet quaestio, an, vidua post mortem mariti convicta stupri, dotem quam marito dedit, perdat? quam negative Carpzov. Pr. Crim. P. 2 qu. 65. & d. 181. n. 1. cum seqq. huncque secutus Brunn. ad L. 8. n. 3. de Senator. decidunt: non enim tunc amplius thori violentio contingit, adeoque causa privationis cessat, quid de anno luctus dicendum? demonstrat Lauterberg. diff. de donat. propter nupt. lb. 70. nam (ut monitum) non agimus de dote, quæ à muliere, sed à viro foeminae in satisfactionem praestanda.

§. III. Porro exulat hinc distinctio, quam nonnulli tradunt, inter virginem nobilem & ignobilem, quasi in hanc impune & sine ulla satisfactione stuprum committi

possit; Illa vero tantum dotem præterdere queat, nullibi enim ejusmodi diversitas, in Jure vel Civili vel Canonico introducta legitur, est ea contra generalitatem textuum *l. 22. & 29. Cod. L. Jul. de adulter. §. 4. Inst. de publ. jud.* Lex quoque Julia honestam mulierem, non nobilem desiderat, & Jus Divinum indistincte loquitur, imo nobili magis vitio vertitur, quam infimæ sortis homini, quod dum virtutem, tanquam proprium nobilitatis sectari debeat, putridas carnis voluptates sequatur; & utraque propter deflorationem ab honestis nuptiis arcerur, utrique igitur æqualiter succurrendum *leg. 7. C. de incest. nupt. Carpzov. qu. 68. n. 53. & seq. ubi n. 60. Præjudicia habet, jung. Gutierrez. de matrimonio qu. 37. num. 2. Fontanella cl. 5. gl. 5. P. 1. n. 47. Farinac. de del. carn. qu. 127. §. Stuprum n. 82.*

§. IV. Unde & patet, nos inter „divites & pauperes,, nullam hac in parte differentiam admittere; hac enim æque ac illa læsa, depretiata, & præjudicium in nubendo passa est, satisfaciendum itaque huic æque ac illi, quod in tantum verum esse existimant Doctores, ut quamvis hac in bonis nihil habeat, tamen à stupratore, quo honestam nubendi conditionem nanciscatur, recte dotem præterdere queat, virginitas enim & pudicitia loco dotis erat, quam dum abstulit alter, merito in retributionem ejus, damnum datum pecunia refarcit. *Ziegler. ad Lancellottum l. 4. t. 8. §. 3. Brunn. ad Jus Eccl. l. 2. c. 18. §. 28.* Sufficit enim, quod antea honesta fuerit, nunc autem per stupratorem seducta quolibet vilipendatur. Si quis ergo ancillam stupraverit, quæ aliis à servitiis est, vel famulam cauponariam, studioforum lotricem aut netricem, modo alias honestæ fuerint, eas dotare tenebitur, *arg. L. 7. C. de Incest. nupt. Baiardus ad Clarum*

Clarum §. *Stuprum n. 27. versu sed quicquid. Mev. ad Jus Lub.*
P. 4. l. 5. a. 2. n. 8.

§. V. Notum est, „meretricem, quæ publice corporis quaestum facit, non posse prætere mereatorem ad eoque nec dotem, stuprum enim non patitur, quippe quod honestæ personæ tantum infertur. §. 4. *Instit. de publ. jud. l. 22. C. 29. Cod. ad L. Jul. de adulter. sed coitus cum priore fornicationem importat. L. 22. d. t. l. 13. §. 2. ff. eod.* Schopfer. *ad L. Jul. de adult. n. 42. Thesaurus. Dec. 3. n. 3. Carpz. Pr. Crim. qu. 86. n. 56.* neque depreiata est per consuescentem, cum antea in nullo pretio fuerit, hinc moribus hodiernis in tales arbitraria poena statuta est, qua de re Carpz. *in Pr. Crim. Part. 2. qu. 70.* cum vero de stuprata virgine honesta loquamur, etiam quaestio illa penitus impertinens dicenda. Carpzov. *qu. 70. per tot.*

§. VI. Illud huc convenienter quaritur: „an virgo stuprata, si rursus ab alio impregnetur, à primo stupratore dotem adhuc prætere mereatorem valeat? quod multi quidem negant, inter quos Farinac. *qu. 147. t. 16. n. 79. cum alleg.* idque à pari evincere conantur, quia inquiunt, sicuti mulier incontinentens perdit dotem, filia actionem contra patrem ad dotem, ita perinde mulier meretricata; Ast contraria Sententia verior videtur, si modo stuprator se defloratam ducere nolle expresse vel tacite declaraverit, nam tunc Jus eligendi non auferitur stupratori, & stuprata illico Jus quaesitum ad dotem habet, quod ei ob factum subsequens non est auferendum, ipse blandis verbis persuadendo ei prius stuprum, causa moralis fuit secundi, quod forte nisi præcessisset prius, secutum non fuisset, & absurdum utique foret, stupratori delictum suum, ob illud novum emergens, in tantum esse impunitum, quæ sententia exinde lucem accipit, quia in præsta-

præstatione satisfactionis, ad tempus corruptionis, non vero quod insequitur respicimus. L. 5. 6. L. 9. §. ult. l. 10. §. 11. l. 14. §. 6. §. 9. ff. de seruo corrupto. hancque sententiam sequuntur Baiardus ad Clarum. §. *suprum* n. 16. Fontanella Cl. 5. P. 1. n. 53. cum alleg. dissentit Richter. d. 88. n. 21. ubi præjudicium adducit.

§. VII. Patet insuper, nec illam proprie quaestionem huc pertinere: „an semel stuprata à secundo vel tertio „stupratore dotem prætereat?“, talis enim virgo non fuit, eò tempore quo cum secundo stupratore rem habuit, adeoque objectum thematis nostræ non constituit; Interim quod resolutionem casus propositi attinet, dos omnimodo ei deneganda, magis enim pro prostibulo quam pro honeste vivente habetur, nec miserationem meretur, quæ ludibrio semel exposita eandem perverfitatis viam calcare maluit, vid. Carpzov. in Pr. Crim. qu. 68. n. 76. Menoch. L. 2. arb. jud. qu. c. 3. c. 288. n. 15. consentit quoque Jus Statutarium Hamburgense, Part. 4. art. 28. verb. Würde aber die so geschwängert / zum andernmahl sich versehen / so soll derselbe / der sie alsdenn geschwängert / das Kind zu alimentiren, auch ihr in den sechs Wochen die Nothdurfft zu schaffen / aber sonst zu keinen Ausgaben dieser geschwängerten Persohn halben weiter verbunden seyn; Da dann dieselbe Weibs-Persohn sich zum drittenmahl in den Dreck legen / und geschwängert würde, so soll der Benschläffer der Geschwängerten nichts / sondern allein dem Kinde die Alimenta zu reichen schuldig seyn / jedoch den Rechten in allen Fällen die Straffe vorbehalten / und soll aufdem Fall die Geschwängerte in dieser Stadt ferner nicht gelitten werden. Neque ei injuria fieri videtur, dum reiterando peccatum,

catum, consuetudinem meretricandi quasi contraxit. *arg. l. 3. de episcop. aud.*

§. VIII. Gravior subest disceptatio, „de concubina, an illa à concubinario dotem exigere possit? in qua quaestione illud omnino praesupponendum, concubinam antea virginem extitisse, non vero eandem meretricio more vixisse, nam alias juxta Decisionem in §. *preced.* memoratam ex alio capite excludenda foret, hoc praesupposito, notum quidem est, quod etsi Jure Civili concubinitus permissus, extra legis poenam fuerit, 2. *Tit. de concubinis maxime in L. 3. §. 1. ff. eod. & matrimonio distingvatur, item voluptatis & concubitus causa, non matrimonii gratia assumatur concubina L. unie. C. de concub. imo ratione dignitatis tantum à legitima uxore differre dicatur, l. 49. §. 4. de legat. 3. Jure Canonico etiam modo, „ primo, inter personas coelibes, „ secundo, concubitus causa, „ tertio, ea conditione, ut utraque persona ab alterius seu tertii conjunctione abstineat, & „ quarto, quoad vivunt ineatur, teste Carpzov. in *Pr. Crim. qu. 70. n. 40. toleretur. Can. solet. caus. 32. qu. 2. Hodie tamen inter Christianos, penitus sub arbitraria poena prohibeatur, cum omnis conjunctio, quæ non est arctissima, pro illicita reputetur, Genes. 2. vers. 24. Matth. 19. vers. 6. 1. ad Corinthios 7. vers. 2. & 9. ad Hebr. 13. vers. 4. add. Reform. Polit. Aug. Vindel. de A. 1530. tit. 33. VOI leichtfertiger Beywohnung de A. 1548. tit. 25. Carpzov. Jurispr. Consist. L. 2. D. 235. & in *Pr. Crim. quest. 70. n. 41. Huber. de jure civ. L. 2. S. 1. cap. 3. §. 26. Struv. Ex. 30. th. 89. add. Puffend. de Jur. Nat. & Gent. L. 6. c. 1. §. 4. & 20. & ibi Vir Excell. B. Noster Cancellarius Hert. in not.***

§. IX. Crederem tamen virginem, ab aliquo ad promittendum concubinatum seductam, si postmodum
vel

vel proprio motu, vel ad iussum magistratus deferatur, dotandam esse: Idque *primo*, qui liberi ex concubina progeneri spuris hodie æquiparantur, eundemque cum ipsis effectum sortiuntur. Struv. *Ex. 38. ib. 23.* *Secundo* conjunctio in concubinato prima, nihil aliud quam stuprum est, cum virgo defloretur intuitu vero copulæ ulterioris dicitur, à Carpvov. *Jurispr. Confessor. d. l. num. 11.* fornicatio. Wesenbec. *in paratit. ff. de concub. n. 3.* Et secuti *Tertio*, non absolvimus eum à dotatione, qui centies consuevit, cum una eademque Puella, ita nec à satisfactione immunis erit concubinarius. Sin regeras, voluerunt tales consuetudinem peccandi continuare contra leges, respondebo idem obtinere in stupratore, semel enim seducta virgo facile ad idem delictum reiterandum commovetur: Deinde id inde tantum sequitur, quod utraque persona male egerit poenamque mereatur, perinde ut in simplici stupro, sed quod propterea satisfactionem prætere nequeat, id eam ob rem durum videtur, quia illecebris viri corrupta Jus ignorare potuit, itaque perpetuum & opinione sua tutum consortium anhelavit; melius tamen hac in parte, quia autoritate destitutor, informari cupio, præsertim cum penetrare nequeam, cur illa persona, quæ ab uno eodemque, secunda vel tertia vice, sine spe ullius matrimonii, prostituta est, pro prima defloratione dotem prætere nequeat, illa vero, quæ suave consortium ad dies vitæ optavit, eumque in finem in concubitum consensit, hinc sit arcenda.

§. X. Neque in Clerico, exemplum dissertationis nostræ ponendum esse arbitrari, nam quod attinet Evangelicos, quia hi recte matrimonium ineunt, vid. Stryck. *ad Brunn. Jus Eccles. L. 1. C. 5. §. 12. n. 6.* hinc eadem ratio quæ in Laicis, etiam ratione horum obtinebit, & quamvis
Stuprator

stuprator apud eos communiter ab ordine removeatur, tamen regula eadem adhuc, *Duc aut dota*, ,, valebit, multo magis enim à tali, qui Jus divinum scivit, vel tamen ignorare non debuit, quam ab alio satisfactionem pratendet seducta. Quod spectat Pontificios, licet Clerici stupratores, nunquam cum defloratis matrimonium contrahere queant, tamen cum hoc sciant, ad aliud extremum scilicet dotationem, se obligasse videntur. arg. *l. 10. §. fin. ff. de jur. dot. l. 2. §. 3. de eo quod cert. loc.* Fontanella *c. l. 5. gl. 5. P. 1. n. 119. & seqq.* Farinac. *qu. 147. n. 63.*

§. XI. Et quia, quod punctum dotationis concernit, nihil interest, an stuprator in eodem statu manserit, an vero, postmodum cum alia matrimonium contraxerit, ,, cum factum superveniens Jus stupratæ nullatenus adimat, hinc & casus, ille, uti ex dicendis ad *C. ult.* fusius patebit, ad objectum dissertationis minime referri poterit. *Mev. ad Jus Lubec. Part. 4. t. 4. a. 1. num. 10.* Idem erit, si stuprata cum Tertio inierit matrimonium, quod stuprator consummare detrectavit, quia reparatio læsionis est facienda ab eo, qui dampnum intulit, qua de re itidem sub *C. ult. §. 10.* latius agemus. Porro constat stupratorem à dotatione propterea non liberari, eo quod ,, pluribus stuprum intulerit, ,, sed omnibus ad satisfactionem teneri, etsi enim sciat se omnes ducere non posse, tamen huic Juri scienter, cum pluribus negotium habens videtur renunciasse, & si eam ob causam liberaretur, peccatorum accumulatio immunitatem præstaret, quod cum reformatione pugnat. *jung. Berlich. concl. 38. n. 100. Card. de Luca in teatro verit. & just. tr. de dote disc. 142. n. fin. & disc. 166. n. 9.* Quare nec casus memorati, ad scopum nostrum conducunt.

§. XII. ,, *In heredibus* ,, quoque *sive Active sive Passive*

C

sive

si rem consideremus, nihil hac in parte specialiter constitutum reperimus, ita enim hæres deflorata, quamvis illa non egerit, sed forte in puerperio aut alias decesserit, nihilominus satisfactionem prætere potest, etenim quoniam actiones pœnales æque ac rei persecutoria hæredibus dantur. §. 1. de perpet. & temporal. act. L. 1. §. 1. de priv. del. quanto magis hæc, quæ ad satisfactionem stuprata seu interesse tendit, iisdem competet, Carpz. Pr. Crim. qu. 68. num. 34. Perez. in Cod. tit. ad L. Jul. de adult. num. 53. Stryck, in addit. ad Br. Jus Eccl. L. 2. c. 18. num. 28. dissentit Lessi. de just. & jure L. 2. cap. 10. dub. 2. num. 8. Deinde hæc quoque contra hæres tendere videtur, quia pro satisfactione non uti patet actio aliqua ex delicto, immediate nativitate trahens, sed „ ex Canone „ C. 1. X. de adulter. „ vel moribus „ oriens, rem seu interesse non pœnam persequens hæredibus & contra hæres datur, perinde ut conditio furtiva quamvis ex delicto sit. L. 7. §. 2. L. 9. de condict. furt. nam quamvis hæc dotatio aliquando pœna, apud JCos audiatur, Brun. in Jur. Eccl. L. 2. c. 18. n. 26. & Stryck. ibid. n. 28. Mev. ad Jus Lub. P. 4. t. 5. a. 1. n. 1. tamen vel illi abusive loquuntur, vel considerant saltem rem intuitu stuprantis, cui per stuprum nihil adest, non vero respectu deflorata, cui utique aliquid abest, scilicet pudicitia & virginitas, vel spes consequendi honestam nubendi conditionem. Bardil. de Satisfactione stuprate C. 3. m. 3. n. 71. & 62.

§. XIII. Unde sua sponte fuit, quod „ quamvis stuprator ob stuprum violentum, vel ratione circumstantiarum, „ pœnam fustigationis aliamve arbitrarium luat, nihilominus „ puella satisfactionem vel dotem præstandam esse, „ pœna enim quam læsa respublica exigit, rei persecutionem privatam non tollit, L. 7. §. 1. de condict. furt. L. 45. ff. pag. 5. socio L. unie.

unic. quand. civil. act. prejudic. criminali. Etsi igitur Iudæ non permittant, ut propter unum delictum quis sæpius puniatur, *L. 14. de accus. L. 41. in fin. de penis*; tamen, ut taceam, quod illa regula procedat, quando utraque pœna ad eundem finem tendit, unaque coercitione delictum sufficienter est punitum, *Carpz. Jurisp. for. P. 4. C. 27. D. 6.* non sunt hic duæ pœnæ, quia, ut supra inculcavimus, actio hæc mere rei persecutoria est, & damni dati reparationem continet: Et hinc deferendus *Carpz. Pr. Crim. P. 2. qu. 68. n. 63.* qui per vim stupratæ, quando ultimum supplicium violenti est irrogatum, actionem pro dote denegat, nulla enim ratio est, cur vim passa deterioris conditionis esse debeat, quam quæ seducta in stuprum consensit. Merito igitur Marburgenses aliæque Academia apud Everhard. *Vol. 2. Conf. 8. n. 68. 75. & seqq.* Comiti cuidam Bavarix, per vim plures puellas stupranti, præter capitis pœnam, onus dotatione inposuerunt: Simile legitimus de fustigato, apud Hartm. Pistor. *Obs. 161. in fin. jung. Brunn. in Jur. Eccl. L. 2. c. 18. tb. 27.*

§. XIV. Agmen claudat, „*Sponsa*„, quæ ob pramaturum Sponsi concubitum dotem prætere nequit, sed matrimonium præcise per benedictionem sacerdotalem inter has personas erit consumandum, sponsa enim non est deflorata, sed hoc ipso quo eam carnaliter cognovit sponsus, sponsalia etiam sub conditione contracta transferunt in matrimonium, idque procedit, quamvis clandestina h. e. arbitris remotis celebrata fuerint, modo ex confessione stupratoris, vel aliunde de promisso matrimonio sufficienter constet, *C. 29. & 30. X. de Sponsal. liberique inde nati legitimi dicitur, Seruv. Ex. 38. tb. 23. Carpz. Jurisp. for. P. 3. C. 14. d. 12.* nec à collegio opificum excluduntur, *Lyncker. D.*

2299. Carpz. P. 3. C. 14. D. 12. Mev. P. 2. Tit. 81. Stryck. ad Brunnem. Jus Eccl. l. 2. c. 16. §. 6. verb. succedat ut legitimus. Schöpfer. ad tit. de ritu nupt. n. 48. Sicuti itaque uxor à marito propter concubitum dotem prætereendere nequit, ita nec plus Juris hac in parte sponsæ concedemus. Carpz. Pr. Crim. qu. 68. num. 91. & seqq. unde sua sponte patet, quia à sponso stuprum non patitur sponsa, casum hunc Objectum thematis nullatenus constituere.

CAPVT III.

*Tradit casus objectum hujus dissertationis
constituentes.*

S V M M A R I A.

- §. I. *Causas denegande satisfactionis recenset, inter quas primo loco refertur defectus qualitatis, si quædam se pro virgine venditaverit, cum tamen talis inventa non fuerit, quam tamen qualitatem absuisse, scortator probare tenetur.*
- §. II. *An & quando in concursu plurimum, primus stuprator ad satisfactionem teneatur, vel non.*
- §. III. *Secunda causa in defectu lesionis consistit, quo refertur, si stuprata mercedem acceperit, & quomodo hoc fit intelligendum?*
- §. IV. *Speculat hac quoque si virgo juvenem seduxerit, ejusque lectum,*
- §. V. *Vel hypocausum studiosi sine causa justa acceperit.*
- §. VI. *Aut facili negotio in stuprum consentiat, quod tamen declaratur.*
- §. VII. *Neque lesa creditur, si stuprum sit saltem attentatum non consummatum.*

§. VIII.

- §. VIII. *Causam tertiam renitentia in nubendo prabet.*
 §. IX. *Vel quod nolit, vel quod stupratorem ducere non possit.*
 §. X. *Quid dicendum, si cum alio matrimonium inierit? sub distinctione explicatur.*
 §. XI. *Fontanelle, inter dotem adjudicatam & nec dum determinatam distinguendis, sententia refutatur.*
 §. XII. *Quartam denegationis causam constituit aliud delictum concurrentem, puta adulterium cum Marito, vel quasi tale cum sponso alterius commissum.*
 §. XIII. *Huc spectat incestus quod tamen declaratur.*
 §. XIV. *Quid statuendum de Judea vel femina Turcica religioni addicta?*
 §. XV. *Declarationem predictorum continet.*
 §. XVI. *Quinta causa in remissione residet, tum expressa,*
 §. XVII. *Tum tacita, qua per prescriptionem inducitur.*

§. I.

VT Ordine hac in parte incedamus, sciendum, immunitatem ab onere dotationis contingere (1.) vel ob defectum qualitatis. Vel (2.) læsionis. (3.) Si stuprata nubere stupratori recuset. (4.) Ob crimen aliud concurrentem, seu si persona stuprata in matrimonio esse non possit. Vel (5.) Si remissio intercedat. *Ad primum caput spectat, si carnaliter cognita se virginem dixerit, & tamen talis non, deprehendatur, corrupta enim hæc dici nequit, nec quicquam amisit, ratione cujus retributio facienda, & dum alium decipere voluit, ipse decepta merito sine solamine jacet, itaque dolus cum dolo pensatur. Lib. 10. §. 2. ff. de compensat. Havemann. in Gamolog. Lib. 1. cap. 6. posit. §. 3. neque præcisè opus est, ut illa se virginem profiteatur, satis enim est, quod talis non inveniatur, Sanchetz. de matrimonio*

L. 1. disp. 10. n. 12. cum alleg. Non sufficit autem dicere hanc virginem non fuisse, sed à stupratore hac in parte probatio requiritur, qualitas enim, quæ à nativitate adest, tam diu continuare præsumitur, donec sublata probetur, arg. L. 8. §. 11. Cod. de servit. & aqu. Mev. P. 3. d. 73. n. 5. & seqq. ubi vilitatem famæ hac in parte non sufficere bene concludit. add. Richter. d. 88. num. 22. seqq. qui n. 24. sequens habet præjudicium: Würdet Ihr nicht beybringen, daß Klägerin sich mit andern fleischlich vermischet / so seydt Ihr Sie, wegen gepflogenen Beyschlaffs / ihrem Stande nach zu dotiren schuldig.

§. II. Unde sua sponte stuit, quod „ si plures nego-
tium carnale exercuerint cum femina, non posteriores, sed
cum, qui prius cum illa concubuit, ad satisfactionem veneri.
Ille enim decerpfit virginitatis flores, reliqui vero non nisi
actum venereum exercuerunt, adeoque non ab his, sed ab
illo retributio facienda, Barlich. P. 5. concl. 38. n. 40. quod
tamen ita intelligo, si seducta à primo ex post à secundo co-
gnoscatur, nam „ si duo vel tres socii communes „ hujus de-
licti existant, & virgo unum post alterum admittat, „ dotati-
onem omnimodo cessare „ crederem, debetur enim saltem
satisfactio foeminae honestæ, talis autem magis prostibuli,
quam honestæ virginis nomen meretur. vid. §. 7. Cap. 2.

§. III. Ad secundum „ pertinent, „ quando fœ-
mina accepta mercede defforationem patitur, tanti enim pu-
dicitiam, quantum à stupratore accepit, æstimasse videtur,
quæque pecuniam capiat, venalem castitatem gerere cre-
ditur, neque laesa præsumitur, dum sanctimoniam vitæ plu-
ris non æstimavit, & in eo ferme omnes Doctores conspi-
rant, cum & alias ob pretium acceptum fœmina beneficia
Juris perdat. arg. l. 23. ad Sc. Fellet. vid. Magnif. D. Mol-
lenbec.

tenbec. *in diff. de dot. sine matrimonio cum alleg. S. 2. §. 5.* Berlich. *P. 5. Concl. 38. n. 68.* Richter. *d. 88. n. 28.* Baiardus ad Clarum *L. 5. sententiarum §. Stuprum num. 28.* Quod tamen ita intelligimus, si illa conventio de certa mercede pro stupro accipienda præcesserit, non vero, si stuprator mul- tum puellam sollicitaverit, & post delictum commissum ea donum forte oblatum acceptaverit, tunc enim ipsa in stu- prum intuitu rei ex post offerendæ, quippe cujus notitiam non habuit, consensisse minime, sed intuitu matrimonii concubitum passa dicitur. Plus dico à dotatione non esse immunem, si per dona eandem ad concubitum commo- verit stuprator, perinde enim est donis, precibus, an fraude seducta fuerit virgo. *L. 9. §. 1. ad L. Jul. de adulter.* Berlich. *P. 5. concl. 38. n. 27.* Lynker. *d. 1000.* & sane longe aliud est dona accipere, quibus animi demulcentur, aliud pro merce- de conventa venale alicui corpus exponere.

§. IV. Huc pertinet porro „*si virgo Juvenem se,*„ *duxerit,* „ tunc enim ipsa dum subdole agendo læsit, nul- lam læsionem prætereundere potest; & cum hac ratione oc- casionem delicti præbuerit, ac in simul ad id concurrerit, favorem nullatenus meretur; Sive autem seductio con- tingat, sollicitando juvenes ad Stuprum, quod forte in ho- nestis virginibus repugnante pudore raro evenit, sive ansam suppeditando, tumque crassiori vel subtiliori modo, per- inde erit facile enim credentes, & seductæ commiseratio- nem patiuntur, non vero seducentes & fraudulentis ma- chinationibus utentes, *arg. L. 4. ad Sct. Vellej.* Fontanella *n. 77. & 81.* Card. de Luca *in teatro veritat. & just. tr. de dote disc. 144. n. 24.* Hinc illa „*qua de nocte accedit ad le- ctum adolescentis,*„ nuda, dormientemque excitat, & titil- lationibus irritat, si compressa fuerit, satisfactionem mini-
me